post appellationem ab eis factam in. curia nostra Eppali praetacta fuerint

declarata, nisi forte nos vel successores nostri contra violenliam male-

íactorum aut pro páce istius provinciae conservanda aliqua birsagia seu

solutionum onera constitueremus, in quarum exactione taliter procedant:

Quod postquam huiusmodi birsagiorum numerus et quantitas per dictos

iuratos Kenezios, aut in praedicta curia nostra Eppali declarata fuerint,

infra quindecim dierum lapsum exactio eorundem fieri debebit. Quam
quidem exactionem ab his, qui in eisdem convicti fuerint, Vaida et Ofíicialis

provinciae illae, qui aliter Krajník appellatur, ac tandem ex inde de portione

') debito ritu? (Tak dopliiuje vydavatel toto místo.)
*) Prázdné místo.
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Castellanorum nostrorum, videlicet duabus partibus per eosdem satisfactio

impendatur. Nec unquam ipsi Castellani aut vicecastellani huiu&modi
birsagia suis propriis manibus, potesiate et auctoritate aliter nisi per me-
dium dictorum Vaidae et Krajník exigendi habeant íacultatem. Sed in

asu, quo de huiusmodi eorum portionibus solitis et declaratis infra dictorum

quindecim dierum spatium vel lapsum per dictos Vaida et Krajník

ipsis satisfactum non fuerit, extum idem Castellani pro huiusmodi debitis

non solutis non illorum, qui convicti fuerint, sed eorundem VaJdae et Krajník

pignora recipiendi et auferendí — hoc usque ad tempus satisfactionis

conservandi habeant potestatem. Item statuimus et ordinavímus, quod
nuUus, qui in birsagío convictus fuerit, qui bona plura vel res habuerit,

quam se dieta birsagia extenderent: propter huiusmodi birsagia in persona

captivetur; nisi forsan aliquis in aliquo magno et notabili atque scelerato

crimine deprehensus fuerit, aut in iudicio condemnatus extiterit, videlicet

in latrocinio, falsifícatione, wadimento. homicidio, adulterio et in huiusmodi.

Datum in Blenies die sabbati proximo ante festm beati apostoli Jacobi.

Anno Domíi^i Millesimo Quadringentesimo secundo (sic).

Alterius siquidem litterae tenor per omnia in haec verba sequitur:

Nos Joannes miseratione divina Episcopus Varadiensis memoriae commen-
damus quibus expedit universis tenore praesentium siguificantes. quod

licet pro parte universorum Keneziorum ac Valachorum nostrorum in perti-

nentiis nostris Belenes commorantium fuerunt nobis quaedam litterae

Reverendorum in Christo Patrm, dominorum Episcoporum, Praedeces-

sorum nostrorum super cUiquihus lihertatibus eiusdem provínciae durante

beneplacito emanatae et confectae — nobis exhibitae et praesentatae,

supplicantes nobis humiliter pro conservatione earundem, quas quidem

litteras quidam Cancellarhts noster amisit, tamen nos de novo ad eorundem

Keneziorum et universorum Valachorum dictae provinciae nostrae Belenes

petitionibus et supplicationibus allecti et inducti pro utilitate et commodo
praeíatae Ecclesiae nostrae Varadiensis ac eiusdem provinciae meliori

státu de nostrae paternitatis íavore et libertate eisdem Keneziis et Valachis

nostris hanc libertatís et gratiae praerogativam duximus concedendam

beneplacito nostro perdurante. Pímo quamquam ipsi et eorum quilibet

porcos habentes de ipsorum porcis decimam aut decimum numerm nobis

et curiae nostrae annis singulís solvere habuerint, nos tamen eisdem con-

cessimus, quod tum propter eorundem populorum augmentm et com-

modum, tum etenim ob augmentm utilitatum et proventuum dictae

Ecclesiae nostrae: quod ipsi et eorum quilibet porcos habentes singuli

singulariter de singulís gregibus porcorum ad numerm decem et ultra

quotquot fuerint in numero se extendentibus — singulís annis in antea

semper occurrentíbus et affuturis temporibus debitis et consvetis non plus,

quam unum porcum meliorem et pingviorem aliis, quem dicator et exactor

noster huiusmodi porcorum duxerit eligendum. Item de singulís porcis,

qui sub numero decem síngulos duos denarios majores monetae regahs pro

tempore currentis dare et solvere teneantur. Qw autem unum vel duos

vel tes habuerint solummodo, aliquid ad solvendum de eisdem míníme

teneantur nec compellantur. Etquia tempore dicationis eorundem porcorum
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nonnulJi fuerint, qui proplet lucnim ipsorum et cupiditatem porcos ipsorum
pingviores ocltare dicuntur: ideo omnino volumus, ut tales jobbagiones

nostri in táli furto reperti, aut aliquís ex ipsis talem notám incurrens —
gregem porcorum totalem cum porcis absentatis (sic) et occultis amittant

eo facto, Et dicatores huiusmcdi porcorum nostrorum eosdem porcos occul-

tatos et celatos cum omnibus aliis porcis pro nobis occupandi sine omni
remissione et gratiae sufíragio liberam, tutam et omnimodam habeant
potestatem. Caeterum autem concessimus, quod dum aliqui ex eisdem

Volachis nostris Deo volente vitam finiverint temporalem, horum bona ad
consang\'ineos devolvi possint, et debeant. Si vero caruerint huiusmodi

consangvineis eí cognatis, tunc bona sua secundum suam voluntatem

ulLimam pro refrigerio animarum suarum distribui valeant et adminislrari;

nihil plus Castellanus noster de eisdem recipere et habere habeat potestatem,

nisi tinum pecus trienne. Nihilominus vero quoniam ipsi Kenezii nostri

promiserunt ipsam provinciam nostratn populis bene replere et augmentare.

ideo et ipsi ad humillimam ipsorum suppJicationem lodices, quas Kenezii

tempore dicationis castronum fumalium, et septem birras seu gubas, quas

tempore dicationis castronum quinquagesimalium nobis et curiae nostrae pro-

venientium singulis annis solvere habuerunt et haberent, de nestra liberali-

tate et favore speciali durante nostro beneplacito duximus remittendas et rela-

xandas harum nostrarum testimonio et vigore mediante. Mandantes uni-

vers's nostris Castellanis, dicatoiibus et exactoribus proventuum nostrorum

praescriptorum, quatenus in nullo ipsos praesumant quoquo módo contra

formám huius gratiae noslrae impedire, molestare et damnificare, quas sub

appressione sigilli nostri majoris, quo utimur, duximus concedendas. Datum
in castro nosiro Varadiensi, feria sexta proxima ante festm Pentecosles

Domiri. Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo Quarto.

Bunyitay Viiicze, A váradi puspokség torténete alapitásától

a jelenkorig II. (Nagyvárad 1883), str. 300—303.

B. Valaši stolice berežské.

Cis. 3. Privilegium královny Alžbty, dané r. 1364 Valachm
stolice berežské o volb vojvody.

Nos Elisabeth, dei gratia regina Hungariae, memoriae comraendantes

significamus tenore praesentium, quibus expedit universis, quod commu-
nitas volacorum nostrorum in comitatu nostro de Beregh existentium ad

nostrae majestatis venientes praesentiam, nobis humilliter supplicanmt

in eo \adelicet, quod quia ipsi per officiales comitis nostri de Beregh, quos

loco woywodae contra libertatem eorum inter ipsos locare est consvetus,

diversas iniurias patiuntur, ideo waywodam wolacutn, qui pro ipsis utilis

et honestus videtur, de commimi voluntate eis praeficere admitteremus,

secundum quod etiam alii volacii in Maramorosio et aliis partibus regni nostri

residentes huiusmodi potirentur libertate. Nos igitur attendentes supplica-
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tionem ipsorum volacorum fieri (?) esse congruam, annuimus eisdem volacis

nostris, ut waywodam, quem communitas volacorum liabere voluerit,

líberam eligendi et praeficiendi habeant facultatem, qui omneš causas inter

ipsos exortas ludicare debet et fine debito terminare, omneš etiam contra (
?)i)

proventus nosiros et universa iura ex parte dictorum volacorum nobis et

dieto comiti nostro provenientia idem waywoda fideliter nobis tenebitur

administrare. Datum in Luppertzaza, secundo die festi beati Michaelis

archangeli, anno domini MCCCmo. LX. quarto. Commissio regmalis propria.

Lehoczky Tivadar, Adalékok a kenézek intézményéhez

(I.

—

II, kozí.). Torténelmi Tár 1890; též u Mihályiho, Máramarosi

diplomák, . 28 (str. 55).

Cis. 4. Privilegium královny Alžbty, dané r. 1370 Valachm sto-

lice berežské o jurisdikci vojvodov.

Nos Elisabeth, dei gratia regina Hungariae, memoriae commendantes
significamus tenore praesentium, quibus expedit universi s, quod nos ad

supplicationem Clementis, Joannis et Stephani, filiorum Makzeem, ac

Symonis, filii Nicolai, et Valentini, filii Karachym, volacorum nostrorum

comitatus de Beregh annuentes commisimus, ut super factis possessionum,

quas iidem a nostra tenent majestáte, in quibus nunc residentiam facere dig-

noscuntur, comes noster et in aliis causis minoribus waywoda volacorum

de praefato comitatu de Beregh eosdem valeant et possint iudicare. Vobis

igiur magnificis viris, palatino et iudici curiae regiae eorumque vices-

gerentibus nunc constitutis et in futurum constiuendis firmiter praecipiendo

mandamus, quatenus praefatos filios Makszem ac Symonem, filium Nicolai,

et Valentinm,^) filium Karachini, iudicare non debeatis, nec vestro iudicit»

et iudicatui astare compellatis; si qui enim aliquid actionis contra ipsos

habent vel habuerint, id coram comite nostro et waywoda volacorum nostro-

rum in praedicto comitatu de Beregh prosequantur ordine iuris, ex parte

quorum iustitia et satisfactio exhibebitur quibuslibet querulantibus iustitia

mediante. Aliud igitur in praemissis facere non audentes. Datum Budae,

ieria quarta proxima ante festm beati Michaelis archangeli anno Domini

MCCC. septuagesimo.

Lehoczky, u. m. ; též u Mihályiho, u. m. . 34, str. 63.

Cis. 5. Privilegia knz a Valach berežské „krajiny".

Nos Joannes secundus, dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae,

Croatiae etc, memoriae commendamus tenore praesentium significantes,

quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum

unuversorum keneziorum, incolarum et jobbagyonum nostrorum in decem

1) Msto contra dlužno snad ísti census; u Mihályiho contra vy-
necháno.

. ") U L.: Valentini.
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possessionibus nostris, scilicet Dragabartfalva, Medencze, Ardanháza, Hátmeg,

Závidfalva, Kerepecz, Lánfalva, Sándorfalva, Sztánfalva et Kenderesfalva

appellatis, in pertinentiis Krajná existentibus commorantium, exhibitae

šunt nobis et praesentatae quaedam literae sereaissimae quondam dominae
Mariae, reginae Hungariae et Bohemiae etc, conjugis serenissimi quondam
Domini Ludovici, regis Hungariae et praedecessoris nostri piae memoriae,

in pergameno privilegialiter confectae, chirographo sigilloque suo inpendenti

communitae, continentes in se confirmative quasdam literas privilegiales

serenissimarum quondam dominarum Annae et Elizabeth, rcginarum Hun-
gariae et Boíiemiae etc, ac illustrissimae quondam Elizabeth, genitricis

serenissimi principis quondam Mathiae, regis Hungariae etc, felicis memo-
riae, item illustrissimi quondam Joannis Corvini, Sclavoniae, Opa\-iae et

Liptoviae ducis etc, super certis libertatibus, juribus et pri\-ilegiis nec

non constitutionibus censuum per eosdem jobbagyones nostros annuatim

nobis solvendorum, ac etiam privilegia keneziorum super omnia i) vajwodae

ordinatione et electione tenore infrascriptorum, supplicatumque est nobis

humiliter, ut praescriptas literas dictae quondam Mariae reginae, ac

omnia et singula in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habentes,

literis nostris privilegiaLbus de verbo ad verbum, sine diminutione et

augmento aliquali inscribi faciendas pro praefatis keneziis, incolis et jobba-

g>'onibus nostris, haeredibusque et posteritatibus universis renovandas

perpetuo valituras clementer confirmare dignaremur. Quarum quidem
literarum dictae quondam Mariae reginae tenor talis est:

Nos Maria, dei gratia regina Hungariae et Bohemiae etc, memoriae

commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod nostrae majestatis venerunt '^) in praesentiam kenezii nostri in ipsorum

e) universorum populorum et jobbagy-onum nostrorum in decem villis

seu possessionibus nostris, utpote Dragabratfalva, Medencze, Ardanháza,

Hátmeg, Závidfalva, Kerepecz. Lafalva, Kenderesfalva, Sándorfalva et

Sztánfalva vocatis, in pertinentiis Krajná existentibus et habitis commo-
rantium, exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam literas serenissimae

quondam dominae Annae reginae, quae ut antecessit (sic) matris scilicet

serenissimi domini Ludov ci regis, domini et maiti nostri charissimi, in

pergameno sub sigillo ejusdem pendenti privilegialiter emanatas et conti-

nentes in se quasdam literas privilegiales serenissimae quondam dominae

Elizabeth, dei gratia reginae Hungariae et Poloniae etc, alteras vero illu-

strissimaequondam dominae Elizabeth, serenissimi quondam principis domini

Mathiae regis Hungariae etc. gemtricis, tertias autem illustris quondam
Joannis Corvini, Sclavoniae, Opaviae et Liptoviae ducis, continentes

in se jura, libertates ac privilegia nec non constitutiones censuum per

eosdem jobbagyones nostros annuatim nobis solvendorum, ac etiam privi-

legia keneziorum praefatorum super omnia {sic) vajwodae inter ipsos eie-

vatione et electione tenore infrascriptorum, supplicantes majestati nostrae

^) Tak u Lehcczkého; oividná chyba.
*) Lehoczky: venerint.
) Má být patrn: in personis ipsorum et.
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humiliter, ut praescriptas literas dictae quondaa dominae Annae reginae,

ac omnia in eis contenta ratas, gratas et accepta habentes, lii-eris nostris

privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali

inscribi faciendas, pro praenotatis keneziis, popuUsque et jobbagyonibus

nostris, nec non haeredibus et posteritatibus eorum universis renovandas

perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum quidem literarum

dictae quondam dominae Annae reginae tenoi talis est:

Nos Anna, dei gratia regina Hungarias et Bohemiae etc, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod nostrae majestatis venientes in praeseutiam kenezii nostri in ipsorum

ac universorum populorum et jobbagyonum nostroium in ttovem villis seu

possessionibus nostris, utpote Draguthfalva, Medencze, Ardánháza, Hátmeg,
Závidfalva, Kerepecz, Lafalva, Sándorfalva et Sztánfalva vocatis, in per-

tinentiis Krajná existentibus habitis commcrantes, exhibuerunt nobis et

praesentaverunt quasdam ternas literas, unam quidem serenissimae quondam
dominae Elizabeth, dei gratia reginae Hungariae et Poloniae, in pergamen©

patenter confectas, sigilloque suo impressive consignatas, alteras vero

illustrissimae quondam dominae Elizabeth, genitricis serenissimi principis

quondam domini Mathiae, dei gra^-ia regis Hungariae etc, felicis memoriae
in papiro eodera módo confectas, sigilloque suo similiter impressive commu-
nitas, tertias autem illuPtris quondam Joannis Corvini emanatas, sigilloque

suo inpendenti corroboratas, continentes in se jura, libertates et privilegia

nec non constitutiones censuum per eosdem jobbagyones nostros annuatim

nobis solvere debentium, ac etiam privilegia praefatorum keneziorum

super omnia (sic) vajvodae inter ipsos elevatione et electione tenore infra-

scriptorum, supplicantes majestati nostrae humiliter, ut praescriptas ternas

literas dictorum serenissimae quondam dominae Elizabeth reginae, ac

alterius dominae Elizabeth, nec non Joannis Corvini, ac omnia in eisdem

contenta, ratas, gratas et accepta habentes, literisque nostris privilegialibus

de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali incribi faciendas

pro praenotatis keneziis, populisque et jobbagyonibus nostris, nec non

haeredibus et posteritatibus universis suis perpetuo valituras confirmare

dignaremur. Quarum quidem literarum privilegialium, videlicet dictae

quondam dominae Elisabeth reginae tenor talis est:

Elizabeth, dei gratia regina Hungariae et Poloniae etc, fidelibus suis uni-

versis, praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus, officialibus nec

non civitatibus et liberis villis, earumque rectoribus, judicibusetvillicis, qui-

bus praesentes ostenduntur, salutem et gratiam. Exquerulosa significatione

keneziorum et Olachorum nostrorum in comitatu Beregh existentium intel-

lex'mus, quod vos ipsos diversi módo calumniantes iudicaretis resque eorum

prohiberetis incessanter, ') nulla prius justitiain praesentia officialis ipsorum

ab eis postulata. Quare fidelitatibus vestris firmiter praecipiendo man-

damus, quatenus praedictos kenezios et Olachos nostros in nullis causis,

') Opraveno podle tekftu uveejnného Duliškcviem, IcTopHHecKlH
nepTbi yrpo-PyccKHX-b, II., str. 18. — U Lehoczkého se te: neque eorum
probatioiies incessantes.
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exceptis publicis furto et latrocinio et criminalibus causis, judicare sitis

ausi, nec res et bona eonindem irrequisita justitia prius ab eisdem prohibere

praesumatis módo aliquali. Si quid autem actionis centra ipsos habetis

vel habueritis, in praesentia comitis nostri de Beregh vel officialium eonin-

dem Olachorum prosequi debeatis jure observato. Aliud non facturi.

Datum Budae, feria sexta proxima post dominicam Circumdederunt, anno
Domini Millesimo trecentesimo septuagesimo octavo.

(L. S.) Elizabeth regina.

Aliarum veto, scilicet praefatae alteríus quondam dominae Elizabeth,

tenor talis est:

Nos Elizabeth, serenissimi principis domini Mathiae dei gratia regis

Hungariae etc. genitrix, memoriae commendamus per praesentes, quod

cum nos venissemus visitaturae pertinentias castri nostri Munkács et pos-

sessiones in eisdem habitas, satis oppressas et desolatas vidissemus, volentes

unamquamque possessionem nostram relinquere in bona dispositione,

inter ceteras possessiones nostras valachales, videlicet Kerepecz, Lafalva,

Sztánfalva, Závidfalva, Hátmeg, Ardanháza, Medencze, Dragabartfalva

et Sándorfalva vocatas, in his dispositionibus et gratiis duximus relin-

quendas. Primo: quod incolae earundem possessionum pro censu annuatim

solvant singulutn florenum et kenezii in eorum medio constituti ^) pro illis

duodecim ovibus, quas antea solvebant, sex duntaxat oves solvant; de

porcis et frugibus more hactenus observato decima non solvatur, ut alias fuit

consueium ; pecudem etiam mactabilem nun solvant, excepto dum solae essemus

hic, aut novus castellanus ad castrum nostrum praedictum venerit. Item

officialis in medio ipsorum incolarum non resideat, si vero in servitiis nostris

venerit, in qualibet possessione provideatur sibi de uno prandio vel coena.

Item idem officialis vel solus castellanus in birsagiis ^) pro se nil plus possit

recipere, quam nonam et decimam partes; item res et bona homicidarum

per castellanum ne auferantur neque occupentur sine scitu nostro speciali,

exceptis tribus marchis,*) quae officiali de illorum rébus possint provenire.

Item caseum, quem soliti šunt dare castellanis, solvant in solita quantitate,

non majorem, quam caseos šunt parare soliti. Item kenezius maneat in

si*a consuetudine. Item pro vinis nostris, quae super eosdem incolas impo-

nuntur, non plus pretii extorqueatur, quam illa \ana habent in valore, sed

nec equus cuiuscunque jobbagyonis nostri causa missionis in legationem

auferatur ipso invito.*) Quo circa vobis fideli nostro egregio Blasio literato,

castellano castri nostri Munkács praesenti, et futuris harum série praeci-

pimus et mandamus, quatenus hinc in antea praefatos incolas et jobba-

gyones nostros in praescriptis possessionibus pro tempore commorantes,

contra praemissas nostras libertates eisdem datas impedire et molestare

non praesumatis, sed eosdem in eisdem per omnia pacifice conservetis.

1) U Lehoczkého chybn: keneziis in eorum medio constitutis.

*) U Duliškovie, u. m. II. 19, slovo toto vynecháno.
•; U L.: mardeis.
•j Opraveno podle Duliškovie. U L. nesprávn: audite.
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Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in oppido nostro Mun-
kács, feria quinta proxima ante festm Omniumi Sanctorum anno domini
Millesijuo quadringentesimo sexagesimo sexto.— Caetemm omaibus condi-

tionis jobbagionalis i) hominibus, qui ad praescriptas possessiones nostras

venerint moraturi, et in locis vacuis pro se ipsis domos fecerint et habitacula,

quinque integrorum annorum liberíates duximus concedendas, per quorum
spatium ab eisdem nuUum censm, nullam et taxám exigi faciemus. Datum
ut supra. (L. S.) Elizabeth m. p.

Tertiarum autem, videlicet ipsius Joannis Corvini tenor sequitur in

haec verba: Nos Joannes Corvinus de Hunyad, Sclavoniae, Opaviae et Lip-

toviae dux etc, memoriae commendamus tenore praesentium significantes,

quibus expedit universis, quod cum nos primm ad oppidum nostrum
Munkács venissemus et causas quorumlibet querulantium ordine juris

discuteremus, de medio aliorum causantium Ladislaus Vajwoda de Sztán-

falva ab una, parte vero ex altera kenezii et universi populi et jobbagyones

nostri de novem villis et possessionibus nostris pertinentes, utpote Draguth-

falva,^ Medencze, Ardánháza, Hátmeg, Závidfalva, Kerepecz, Lafalva,

Sándorfalva et Sztánfalva, coram nobis personaliter constituti, idem la-

dislaus de Sztánfalva proposuit eo módo, quo ipse et fratres sui ofHcium

vajwodatus de Krajná semper et ab antiquo possedissent jure perpetuo,

ideo perpetuitas eiusdem vajwodatus ipsum ') concemeret. Volens idem
Ladislaus actionem suam comprobare, quasdam literas nostras patentes

in pergamene nuper *) Budae confectas e emanatas, sigillo nostro inpendenti

consignatas, coram nobis in specie •) exhibere curavit, quae taliter edocc-

bant, quod nos ad expositionem dicti Ladislai de Sztánfalva eundem •=)

in officio vajwodatus de Krajnya confirmassemus, idemque eidem donas-

semus, pluribus autem documentis neque literalibus, neque testimonia-

libus minime potuit comprobare. Quibus sic habitis idem Ladislaus de

Sztánfalva causa in praemissa per nos justitiam et judicium sibi postulavit

elargiri, quo audito kenezii et universi populi atque jobbagiones nostri de

dictis novem villis pertinentiarum') Krajná nostram exurgentes praesen-

tiam responderunt ex adverso, quomodo ipsi nunquam perpetuum vajwodam

habuissent, nec ipse Ladislaus officium vajwodatus de Krajná jure perpetuo

possedisset, neque eundem concemeret, sed semper et ab antiquo, quo

memoria hominum comprehenderet, táli libertate usi fuissent, quod

illum, quem kenezii et tota comtnunitas de Krajná maluisseí, pari voto e
cum consensu castellanorum nostrorum singulis annis ad officium vajwodatus

1) Doplnno podle Duliškovie, u. m. II. 19 (tam jobbagionis), u L. vy-
necháno.

*) Podle Duliškovie; u L.: Drabratfalva.
•) Opraveno podle Duliškovie, u. m. II. 19; u L. nesprávn: vaj-

wodae ipfius.

*) U L. nesprávn: super.
•) U L. chybn: inspicere.
•) U L. chybn: eodem.
*) Opraveno podle Duliškovie. U L.: pertinentes.
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de Krajná elegissent et in horum verborum verificationem iidem kenezii et

ceteri populi nostri pertinentiarum Krajnya^) plurimos testes coram nobis

adduxere, qui jurati per omnia requi šiti e1 attestati šunt et fassi omnia prae-

missa sic et suo módo facta fuisse, quemadmodum dicti kenezii et universi

populi de Krajnya coram nobis proposuerunt et expresserunt, praeterea

si quempiam keneziorum aut aliorum colonorum haeredes habentium*)
ex ipsis moi contingeret, de talium rébus et bonis castellanus castri uostri

Munkács, neque officiale? sui nil pro se recipere poterunt; si autem absque
haeredibus decessisset, de talium rébus et bonis unum vitulumtrim annorum
et non plus, vulgo tulok, ad cornua cujus corda apponi potest, castellanus

pro se recipere potuit. Quibus sic habitis supplicaverunt iidem kenezii

et universi populi nostri de pertinentiis Krajná coram nobis, ut eosdem in

ipsorum antiquis libertatibus conservare, causaque in praemissa justitiam

et finalem deliberationem impertiri dignaremur.

Verum licet dictus Ladislaus de Sztánfalva praescriptas literas nostras

super confirmatione vajwodatus a nobis pro se extraxerit, quibus actionem
suam comprobare voluerit, tamen quia eas insufficientes esse conspeximus
ex eo, quod eas literas nostras indebite a nobis impetrasse et extraxisse

perspicue cognovimus: propterea huius módi literas nostras a nobis inde-

bite et falše impetratas retractavimus, cassavimusque et nullius vigoris

esse censuimus, nihilominus tamen ille Ladislaus de Sztánfalva keneziatum
possessionum nostrarum Tókés alias Sándorfalva et Sztánfalva perpetuo in

filios filiorum, ut habet, possideat. Nos itaque habito superinde consilio

praematuro, rationibus et causis expressis actionem dictorum keneziorum
nostrorum pertinentiarum') Krajná justam fóre manifeste cognovimus,.

pro eo judicantes decemendo cormnisimus eo módo, ut ipsi kenezii et com-
munitas populi de pertinentiis Krajná communi consensu et de voluntate
beneplacita castellanorum nostrorum pro tempore constitutorum singulis

armis, quem maluerint, ad officium vajvodatus de pertinentiis Krajná
pro se eligere possint et valeant, juxta vero antiquam libertatem et consve-

tudinem in hac parte conservatam. Praeterea si aliquem keneziorum *)

seu Valachonim nostrorum pertinentiarum *) Krajná haeredes habentem *)

moi contingat, de rébus et bonis talium castellanus castri nostri Munkacs,
sivé officialis pro tempore constitutus, nil pro se recipere valeat, sed in hae-

redes illius devolvantur; si autem alfquem ex istis absque haeredibus dece-

dere contingat, extunc de rébus et bonis talium unum duntaxat vitulum
trim annorum, et non plus, vulgo tulok, super cujus comua corda apponi
potest, castellano castri nostri praefati pro tempore constituto juxta eorum
antiquam consuetudinem persolvere debeant et teneantur. Praeterea

eosdem kenezios et totam communitatem populi de pertinentiis Krajná
in omnibus 'libertatibus eorum, praerogativis, quibus tempore genitoris

•) Opraveno podle Dulilovie. U L.: pertinertes.
) U L. nesprávn: habentes.
') U L.: pertmentium.
*) U L.: kenezium.
•) U L. chybn: pertinentem.
*) U L. nesprávn: habens.

Kadlec, ValaiU a valaSské piávo. 31
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regis Mathiae et progenitorum nostrorum clarissimorum usi fuerint et

gavisi, quasque ipsis perpetuo duraturas coníirmamus, tenere et conservare

decrevimus, deliberavimus et voluimus, mandantes fidelibus egregiis nostris

Petro et Paulo de Derenchen praesenlibus, futurisque castellanis, proviso-

ribus, ceterisque factoribus castri nostri Munkács praescripti harum série

firmissime,^) quatenus a niodo deinceps praescriptos kenezios et communi-
tatem populi do pertineniiis Krajnya in omnibus praescriptis libertatibus,

aliis etiam omnibus, quibus tempore genitoris et progenitorum nostrorum

clarissimorum usi fuerunt et gavisi, tenere et conservare debeatis et teneamini,

ipsosque contra jura et libertates ipsorum {ad) aliquam solutionem vel aliud

onus inconsvetum (non)^) praesumatis agere ') et compellere, eisdemque

more solito singulis annis cum consensu tamen nostro vajwodam, quem
maluerint, pro se eligere permittatis et permitti faciatis. Praeterea antiqua

eorum lege et consvetudine atque módo superius specificato vitulum trim
annorum sivé castratum taurum, ad cujus cornua corda apponi potest,

ab eisdem, et non aliter— dum *) contigerit, exigatis et exigi .""aciatis. Secus

in praemissis non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In

cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras

eisdem duximus concedendas. Datum in oppido nostro Munkács, feria

tertia proxima ante festm beatae Dorottheae virginis et martyris, anno

domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.

(L. S.) Joannes m. p.

Nos itaque supplicatione praefatorum keneziorum nostrorum pro

ipsis et pro praedictis jobbagyonibus nostris, ipsorumque haeredibus et

successoribus nostrae módo quo supra porrecta majestati benign exaudita

et clementer admissa, praescriptas literas dictorum quondam serenissjmae

dominae Elizabeth reginae ac alterius praefatae quondam dominae Eli-

zabeth, nec non etiam praedicti quondam Joannis Corvini ducis non abrasas,

non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio

et suspitione carentes praesentibus literis nostris privilegialibus insertas,

quoad omneš earum continentias, clausulas et articulos, in quantum eaedem
rite et legitime šunt emanatae, viribuFque earum veritas suffragatur, accep-

tamus, approbamus, ratificamus et roboramus, aliisque omnibus et singulis

tenore earundemliterarum clarius expressis et specificatis consensum nostrum

praebuimus, praebemusque pariter et assensum. Et nihilominus vobis

fidelibus nostris egregiis Stephano Zotth et Emerico Toringio praesentibus,

futurisque castellanis castri nostri Munkács, ipsorumque vicecastellanis et

officialibus, aliisque omnibus et singulis factoribus nostris in praefato

castro nostro Munkács constitutis et constituendis, item judicibus et juratis

^) U L. následuje za slovem firmissime ješt committimus.
*) Smysl vyžaduje, aby tekst opraven byl vsunutím slov ad a non,

jež dána do závorky. Ani Duliškovi ani Lehoczky nepodávají tu tekstu
správného.

^) U Duliškovie: aretare.
*) Slovo toto vloženo podle Duliškovie, u. m. II., 21, u Lehoczkého

vynecháno.
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cixabus in praedicto oppido nostro Munkács pro tempore constitutis prae-

sentibus (sic) série committimus et mandamus, quatenus praefatos kenezios,

populosque et jobbagyones nostros in praenomínatis novem villis in perti-

nentiis Krajná habitis commorantes, contra jura praemissa, libertates et

privilegia eisdem per praenotatos quondam dominam Elizabeth reginam,

ac etiam alteram quoque dominam Elizabeth, nec non dominm Joannem
Corvinum datas et concessa, consequenterque etiam per majestátem nostram

confirmatas et corroboratas impedire, molestare et quovis módo damnificare

non praesumatis nec sitis ausi módo aliquali, sed eosdem in eisdem libere ac

pacifice conservare et conservari facere modis omnibus debeatis et teneamini.

Secus in praemissis non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

In quorum omnium et singulorum memoriam firmitatemque perpetuam

praesentes literas nostras in pergameno privilegialiter emanatas, secretoque

sigillo nostro, quo ut regina Hungariae utimur, inpendenti communitas

duximus eisdem concedendas. Datum Budae, in dominica Occuli, anno

domini Millesimo quingentesimo sexto. ^ g.) Anna regina, m. p.

Nos itaque supplicatione praefatorum keneziorum nostrorumpro ipsis

et pro praedictis jobbagyonibus nostris ipsorumque haeredibus et posteri-

tatibus nostrae módo quo supra porrecta majestati benign exaudita et

clementer admissa praescriptas literas dictae quondam serenissimae dominae

-Vnnae reginae . . . acceptamus, approbamus, ratificamus et roboramus,

aliisque omnibus et singulis in tenore earundem literarum clarius expressis

et specificatis consensum nostrum praebuimus, praebemusque pariter

et assensum. Et nihilominus vobis fidelibus nostris egregjiis castellanis,

nec non vicecastellanis ac provisoribus, caeterisque quibusvis factoribus,

et officialibus dicti castri nostri Munkács .... mandamus, quatenus prae-

fatos kenezios, populosque et jobbagyones ncstros in praenominatis decem

villis in pertinentia Krajná habitis commorantes contra praemissa jura,

libertates et privilegia eisdem .... confirmatas et coUecta, impedire,

molestare et quovis mode damnificare non praesumatis, nec sitis ausi mode
aliquali, sed eosdem in eisdem libere et pacifice conservare et conservari

facere modis omnibus debeatis et teneamini. Datum Budae, feria secunda,

in festo beatae Margarethae \-irginis et martiris, anno domini Millesimo

quingentesimo vigesimo terido. ^ g^ j^^^^ ^.^^ ^ p

Nos igitur supplicatione pro parte praefatorum keneziorum et jobba-

gyonum nostrorum clementer admissa, praescriptas literas dictae quondam
serenissimae Mariae reginae... acceptamus, approbamus, ratificamus

et confirmamus. Et nihilominus vobis fidebbus nostris egregiis Thomae

Dacso praefecto et Francisco Galtdvy castellanis. ac Demetrio Kere-

peczy provisori, aliis item officialibus et factoribus praedictae arcis

nostrae Munkács mandamus firmiter, ut praescriptos kenezios, incolas

et jobbagyones nostros in praedictis decem villis in pertinentiis Krajná

habitis commorantes, contra praemissa jura, libertates et pri\Tlegia

eisdem . . . confirmata, impedire, turbare et quovis módo damnificare

31*
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non praesumatis, nec sitis ausi módo aliquali, sed eosdem in eisdem
libere ac pacifice conservare et conservari facere, modis omnibus tenea-

mini. . . . Datum in arce nostra Gyalu, die vigesima tertia Aprilis, anno
Millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Joannes rex electus, m. p. (L. S.) Michael Chyaky, canceilarius.

Lehoczky, Adalékok .... Tórt. Tár 1890. ásten i u Duli-

škovie, u. m. II., 18

—

21.

Cis. 6. Strabiovské svobody a knezovské listy.

Nos Maria, dei gratia regina Hungariae et Bohemiae etc, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod fidelis noster circumspectus Ladislaus Scultetus, Sandrini filius ac

olim Danielis Ruteni nepos, in sua ac universorum populorum et jobba-

gionum ac inhabitatorum possessionis nostrae Sztrabicso ad castrum noslrum

Munkács pertinencis, noslram veniens in praesentiam, nobis praesentavit

quasdam literas serenissimi quondam principis dominae£/íAa&eíAfle,genitr:cis

serenissimi quondam principis domini Mathiae, regis Hungariae etc, in sim-

plici papiro patenter confectas, sigiJloque annulari ejusdem dominae Eli-

sabeth impressive cons''gnatas, quibus mediantibus praefata domina Eli-

sabeth memorato Sandr;no, olim Danielis Ruteni filio, tunc in possessione

Lucska commoranti, genitori scilicet dicti Ladislai supplicantis, haeredibus-

que suis sculteliam possessionis nostrae Sztrabicso vocatae, cum solitis

obventionibus, sub oneribus tamen variis, modis et condilionibus in tenore i)

ipsarum literarum clarius expressis Universitátique populorum et jobba-

gyonum, inhabitatorum praedictae possessionis nostrae Sztrabicso certas

libertates et libertatum praerogativas dedisse et contulisse; alias autem
literas egregiorum Ladislai de Fornos et Joannis de Chettnek, castellanorum

nostrorum dicti castri nostri Munkács, quibus mediantibus ipsi mandatis

praefatae serenissimae dominae Elisabeth obedire volentes, ipsos scultetos

et fratres eorum tam in molendino quodam in fluvio Latorcza per eosdem

constructo, quam in aliis libertatibus per praefatam serenissimam dominam
Elisabeth concessis sese pacifice conservaturos pollicitos esse;^) tertias vero

illustris quondam Joannis Corvim, Sclavoniae, Liptoviae ac Oppaviae

ducis etc, similiter in simplici papiro patenter confectas, sigilloque ejusdem

authentico impressive consignatas, quibus mediantibus ipsorum libertates

a serenissima domina Elisabeth concessas confirmasse et pro decimis

porcorum solutionem trim florenorum tantummodo singulis annis eisdem

annuisse et concessisse dignoscebantur tenore infrascriptorum, suppli-

catum itaque nobis est pro parte eorundem, ut easdem omneš praedictas

literas ipsorum ratas, gratas et acceptas habere, literis nostris privilegialibus

verbotenus inseri et inscnbi facere, praemissisque libertatibus, praerogativis,

omnibus et aliis et singulis in tenore infrascriptarum literarum contentis

^) Tak dlužno patrn ísti mírto íw trore, jrk Ftcjí u L.

*) Tak dlužno ísti místo políicere fuisse, jf-k ítcjí u Lehcczkého.
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nostrum regálem consensum praebere dignaremur, pariter et assensum.

Quarum quidem literarum serenissimae scilicet Elisabeth tenor sequitur

et talis:

Nos Elisabeth, serenissimi principis domini Mathiae dei gratia regis

Hungariae etc. genitrix, memoriae commendamus per praesentes, quod

nos Sandrino, filio Danielis, Ruthenio jobbagyoni nostro nunc in possessione

nostra Nagy-Lucska commoranti, annuimus et concessmus, ut ipsequandam

terram nostram habitatoribus destitutam, nunc veprosam, in medio silvanim

praedictae possessionis Lucska habitam Sztrabicso vocatam apposita so-

lertia sua et opera populosam efficiat, et dum effecerit, scultetiam ejusdem

terrae cum solitis obventionibus pro se et haeredibus suis perpetuo habeat,

sub illis tamen oneribus, conditionibus ^) et servitiis, quibus alii sculteti tenere

scultetias consueverunt, et eandem terram Sztrabicso in ísic) his gratiis

volumus gaudere: Item primo, illuc officiales ne descendant pro residentia, et

si venirent, teneiur sibi provisio ^) de uno prandio vel una caena tantum.

Item effusio *) sanguinis laesi hominis fiat ad poenam unitts marcae. Item

de birsagiis, quibus incolae dictae terrae Sztrabicso convincerentur, castel-

lanus solummodo habeat pro se demam et nonam partem. Item res et bona

homicidarum idem castellanns non auferat, nec se ad easdem ingerat ultra

3 marcas, quas pro se poterit habere. Item concessimus, ut nullum servitium

ad castrum Munkács faciant. Item etiam concessimus, ut duobus diebus

eidem filio Danielis servire debeant et teneantur. Item praedictam posses-

sionem nostram Sztrabicso, quantum ex parte census nostri sub illa condi-

tione tenere promittimus, in qua ten^tur nunc possessio nostra Kis-Lucska.

Item omnibus jobbagyionalium conditionum hominibus, qui ad praedictam

terram Sztrabicso moraturi venerint, septem annorum libertatem duximus

concedendam, exemptos eosdem a solutione censuum et taxarum quorum-

libet, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum
in oppido nostro Munkács, in festo Omnium Sanctorum, anno domini Mille-

simo quadringentesimo sexagefimo sexto.

Literarum vero illustris ducis Corvini praedicti tenor sequitur in haec

verba

:

Nos Joannes Corvinus, Sclavoniae, Liptoviae et Oppaviae dux etc,

memoriae commendamus per praesentes, quod ex dieta ratione egregii

Peti de Derenchin, castellani nostri in Munkács, ceterorumque plurimorum

Scultetorum nostrorum accepimus, qualiter populi et jobbagyiones posses-

sionis nostrae Sztrabicso nunquam decitnas porcorum solvissent, sed ratione

hujusmodi porcorum decimalium singulis annis 3 florenos et non plus nobis

solvere debuissent, super quo literas habuissent; tamen quia quidem

Gregorius de Namén literas ipsas super hujusmodi jure ipsorum ab eis alie-

nasset, per hocque de hac ipsa libertate eosdem excepisset, supplicarunt

nobis populi et jobbagyones nostii, in praedicta nostra possessione

Sztrabicso commorantes, ut eosdem in pristina eorum libertate tenere

*) U L. nesprávn: conditoribus.
*) Tak asi dlužno ísti místo tenentur sibi provisia, jak stojí u I.,

^) U L.: ascen6Ío(!).
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et roborare dignaremur. Supplicationibus quorum electis, annuimus et

concessimiis, ut ipsi ratione porcorum decimalium singulis annis tes flo-

renos ad castrum nostrum praestitum solvere debeant et teneantur. Quo
circa vobis egregiis Petro et Paulo de Dersnchen, praesentibus futurisque

castellanis castri nostri Munkács, harum série firmiter committimus et

mandamus, quatenus metnoratos populos et jobbagyones nostros posset-

sionis nostrae Sztrabicso in praescriptis eorum libertatibus tenere et conser-

vare debeatis et teneamini, ita ut pro hujusmodi decimis porcorum nihil

plus, quam ties florenos ab eis singulis annis exigere praesumatis ac sitis

ausi módo aliquali gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis,

exhibenti restitutis. Datum in oppido nostro Munkács, fena tertia proxima
ante festm beatae Doroteae virginis et martiris anno domini MiUesimo
quadringentesimo nonagesimo tertio.

Nos igitur humillimis et devotis supplicationibus pro parte praefati

Ladislai, filii praenominati quondam Sandrini Rutheni, ac universorum

populorum et jobbagyonum in possessione nostra Sztrabicso ad castrum

nostrum Munkács pertinenti commorantium majestati nostrae módo quo
supra porrectis, benign exauditis et clementer admissis, praescriptas

literas annotatae serenissimae quondam dominae Elisabeth ac illuslris

olim Corvin ducis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte

suspectas, praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum
sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omneš earum con-

tinentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eaedem rite et legitime

existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, rébus scilicet

praemissis stantibus i) et se habentibus, ac citra omne praejudicium

nostrum annuimus, approbamus et ratificamus, easque nihilominus et omnia
in eisdem contenta pro praefatis Ladislao Sculteto, suisque haeredibus et

posteritatibus, populisque et jobbagyonibus nostris dictae possessionis

nostrae Sztrabicso inhabitatoribus praesentibus et futuris in perpetuum
valituras confirmamus. Quo circa vobis fidelibus nostris egregiis castellanis

et vicecastellanis, nec non provisori curiae dicti castri nostri Munkács et

quibusvis aliis subditis praesentes nostras visuris harum série firmissime

per praesentes committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus

a módo in posterm dictum Ladislaum Scultetum, ceterosque populos et

jobbagyones nostros inhabitatores praedictae possessionis nostrae Sztra-

bicso in praescriptis libertatibus et libertatum praerogativis, per nos eisdem

módo praemisso confirmatis inviolabiliter tenere et conservare, neque eosdem

quovis módo contra libertates ipsorum praetactas impedire, turbare, mole-

stare seu damnificare praesumatis damnificareque et impedire permittatis

et neque sitis ausi módo aliquali, sed eosdem in omnibus ipsorum libertatibus

et consvetudinibus approbatis, quibus hactenus usi šunt et gavisi, utuntur,

íruuntur et gaudent, protegere, tenereque et defendere modis omnibus de-

beatis et teneamini, et aliud nuUa ratione facere audeatis ;
praesentes autem

post earum lecturam ubique reddi volumus et mandamus. In cujus rei memo-
riam, firmitatemque perpetuam praesentes nostras literas privilegiales

*) Má bjHi patrn: rébus, sicut praemissum, sic stantibus.
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pendenti sigillo nostro consignatas memoratis Ladislao Sculteto, ceterisque

etiam populis et jobbag\'onibus nostris incolis dictae possessionis nostrae

Sztrabicso duximus graLiose concedendas. Daíum Budae in festo beatae

Margaretae virginis, anno Millesimo quingentesimo vigesimo tertio, coro-

nationis vero nostrae regnorura nostrorum Hungariae anno tertio. Bohémi? e

vero secundo. ,, • ,„„;„„Mana regina.

Lehoczky, u. m.

Cis. 7. Stánovský knezovský list.

Nos Anna, dei gratia regina Hungariae et Bohemiae etc, memoriae
commeudamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis.

quod nostrae majestatis veniens in praesentiam circumspectus Tyvadar
vajda de Sztánfalva, in sua ac successorum suorum universorum personis

exhibuit nobis et praesentavit quasdam literas magnifici quondam comitis

Peti Geréh, judicis curiae serenissimi principis domini Wladislai, dei gratia

regis Hungariae et Bohemiae etc, domini et consortis nostri charissimi,

patenter in pergameno confectas, sigilloque suo aimulari inpendenti consig-

natas, habentes in se confirmative tenores quarundam literarum illustris-

simae quondam dominae Elisabeth, genitricis serenissimi principis quondam
domini Matthiae dei gratia regis Hungariae et Bohemiae etc. felicis remi-

niscenliae, quibus mediantibus praefata quondam domina Elisabeth

circumspecto quondam Ladislao Vajda, consequenterque eidem Tivadar et

Gregorio fratribus suis patruelibus keneziatus possessionis ErdSd vocatae

dedisse, donasse et contulisse, tenoris infrascripti, supplicantes majestati

nostrae humiliter, quatenus praescriptas literas dicti quondam comitis

Petri, ac omnia in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes literis

nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento
aliquali inscribi facientes pro praefato Tivadar, haeredibusque et posterita-

tibus suis universis innovandas perpetuo vaiituras confirmare dignaremur.

Quanim quidem literarum videlicet praefati Petri comitis tenor +alis est:

Nos Cotnes Peirus de Gereb de Vyngart, judex curiae serenissimi prin-

cipis domini Wladislai, dei gratia regis Hungariae et Bohemiae ecc, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod veniens nostri in praesentiam circumspectus Ladislaus vajda noster

de Sztánfalva, exhibuit et praesenta\at nobis quasdam literas serenissimae

quondam dominae Elisabethae, genitricis quondam domini Matthiae regis

Hungariae, Bohemiae etc, matemae nostrae felicis memoriae, annuentiales

et donationales keneziatus possessionis nostrae Erddd, in pertinentiis castri

nostri Munkács existentis, in papiro confectas, sigilloque suo ab infra con-

signatas tenoris infrascripti, supplicans nobis, ut nos easdem literas dictae

dominae Elisabeth ratas, gratas et acceptas haberemus et easdem literas

aliis literis nosiris inscribi facere et eidem Ladislao et suis successoribus

concedere dignaremur. Quarum quidem literarum tenor talis est:

Nos Elisabeth, serenissimi principis domini Maithiae dei gratia regis

Hungariae, Bohemiae etc genitrix, memoriae commendamus, quod nos
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cum ad nonnullorum fidelium familiariorum nostrorum supplicationis instan-

tiam, per eos pro parte Ladislai Vajwodae de Sztánfalva nobis factam, tum
vero consideratis servitiis íidelibus ejusdem Ladislai per eum ncbis in fu-

turum exhibendis, sibi et per eum Tivadar el Gregorio fratribus suis patru-

elibus keneziatum possessionis nostrae Erdód vocatae per ipsum Ladislaum

populis decorandum, simul cum ejuadem keneziatiis proventihus, obveniionibus

,

servitiis et muneribus quibuslibet rite e legitime ad eundem keneziatum

spectantibus et pertinere debentibus, dedimus, donavimus et contulimus,

ita quod proventus sztrangarum ubique, qui ex parte ejusdem Ladislai prove-

nirent, eisdem remisimus et relaxavimus, ut ipse dietám possessionem popu-

losam reddat, et infra spatium septem annorum omnibus ad eandem ^)

administrandi causa ^) libertatem duxiraus dandam et concedendam, et

more aliorum keneziorum in sua libertate conservare volumus taliter, quod
tertiam partem birsagiorum habeat sub keneziatu suo, si alias non est, harum
nostrarum vigore et testimonio literarmn mediantt . Datum Veteri Budae,

feria sexta proxima post festm sacratissimi Corporis Christi anno domini

Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, Elisabeth m. p. (L. S.).

Item concess'mus ipsi insuper nominato Ladislao vajwodae, ut ubi-

cunque idem petierit molendinum molare et sulcaturas prope dietám

possessionem construere et aedificari facere, valeat, in quibus populi et

jobb£gyones nostri molare possint et sulcare criseos vel gubas.

Nos itaque praemissis supplicationibus ejusdem Ladislai Wajwodae
per eum nobis porrectis exauditis et eidem gratmn praebendiun assensum,

praefatas literas annuentiales dictae quondam domina e Elisabeth, maternae

nostrae, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte vocitatas,

praesentibus literis nostris de verbo ad verbvím inscribi facientes, easdem

quoad omneš earum continentias, clausulas et articulos acceptamus, appro-

bamus et ratificamus, easdemque nihilominus eidem Ladislac Wajwodae,

ac per eum suis successoribus perpetuo valituras concessimus. In cujus

rei testimonium praesentes literas nostras sigillo nostro annulari, in cordula

pendenti, duximus consignari. Datum Budae feria secunda prox. post fest.

Eppiphaniarum dni, anno ejusdem Millesimo quadringentesimo nonagesimo

**^^^®-
(L. 5.) C. Petrus Geréb.

Nos igitur supplicatione praefati Tivadar vajwodae pro se et pro

suis haeredibus et posteritatibus universis nostrae módo quo supra porrecta*)

majestati benign exaudita et clementer admissa, praescriptas literas dicti

quondam comitis Peti non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte

suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibusque

literis privilegialibus insertas, quoad omneš earum continentias, clausulas,

articulos, in quantum clare, rite et legitime šunt emanatae, viribusque

earum veritas sufíragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus, easque

et omnia in eis contenta, pro praefato Tivadar ac haeredibus et successoribus

^) Teba doplniti: ad eandem (possessionem) venientibus.

») Místo administrandi causa má býti asi comtnorandi causa.

) U L. nesprávn: supplicationi porrectae.
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suis upiversis, perpetuo valituras coniirraamus harum nostrarum, quas
sub s-gillo nostro, quo ut regina Hungariae utimur, inpendenU communiri
íacimus, vigore et testimonio literarum mediante. Datae Budae, sabatho

post festm Sancti Gregorii papae et confessoris, anno domini Millesimo

quingentesimo sexto. Commissio dominae reginae.

(L. S.) Joannes Koszthin, secretarius, m. p.

Lehoczky, u. m.

Cis. 8. Hornovyznický knezovský list.

Nos Maria, dei gratia regina Hungariae et Bohemiae etc, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod fidelis noster providus Lazarus kenezius possessionis nostrae Lázárjalva

vocatae exhibuit et praesenta\-it nobis quasdam literas egregiorum Gregorii

de Rakomaz et Andreae Literáti de Szent-Mihályi patenter in papiro con-

fectas, ac sigillo annulari consignatas, quibus mediantibus ipsi tempore
castellanatus ipsorum castri nostri Munkács donationem et collationem

keneziatus eidem Lazaro ac Mattheo, fratri suo patrueli, super possessione

nostra praefata, sub certis conditionibus, clausulis et articulis inferius in

tenore literarum earundem clarius expressis et specificatis, concessisse

dignoscitur tenoris infrascripti, supplicans majestati nostrae praefatus

Lazarus, ut easdem literas dictorum castellanorum ac omnia et singula in

eis contenta et specificata ratas, gratas et accepta habere, literisque nostris

pri\dlegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facere ac pro supradicto

Lazaro innovare perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum
quidem literarum tenor talis est: Nos Gregorius de Rakomaz et Andreas

Literatus de Szent-Mihályi, castellani castri Munkács, recognoscimus

per praesentes, quibus expedit universis, quod nos ex speciali commissione
reverendi ssimi domini Francisci de Varda, electi et confirmati ecclesiae

Vaciensis episcopi, gubematorisque praedicti castri Munkács, domini
nostri gratiosissimi, provido Lazaro aliter kenezio de Kálnik, et per eundem
Mattheo fratri suo patrueli keneziaum possessionis Lásárfalva vocandae

per ipsum Lazarm populis et johbagyionibus decorandae, simul cum ejusdem

keneziatus proventibus, obventionibus, servitiis et muneribus quibuslibet rite

et legitime ad eundem keneziatum spectantibus et pertinere debentibus,

promittentes insuper eundem Lazarm more aliorum keneziorum in sua

libertate conservare, et tertiam etiam partem birsagiorum in keneziatu suo

contingentium, scilicet in quantum alias sic ^) fuit consveium, eidem con-

cedendam dedimus, donavimus et contulimus; annuimus insuper eidem
Lazaro, ut ubicunqtte idem in territorio praedictae possessionis molendinum
molare et sulcare (sic!) construere possit, aedificare facere valeat, in quibus

populi et jobbag^ones ad dictum castrum Munkács pertinentes, libere

molare possint et sulcare griseos velleribus ; quantum autem ex parte census

et taxarum et decimarum nostrarum tam frugum, porcorum táli módo utantur.

^) Místo sic vaé. být asi non. Srov. stanovský knezovský list.
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quod pro festis beaíorum Georgii martyris denariis quinquaginta et Michaelis

archangeli similiter, et quod singuli homines porcos usque decem vel ultra

habentes, singulis annis ad castrum teneantur porco uno ; qui vero infra decem

porcos habuerint, eidem portiones ^) solitas exsolvaut ; insuper omnibus
jobbagyionalis conditionis hominibus, qui ad praedictam possessionem

Lázárfalva movendo venerint, libertatem quattuordecim annorunt de omnibus

censibus ordinariis et extraordiitariis, sed ei de servitiis consvetis dandani

duximus et concedendam, harum nostrarum vigore et testimonio literarum

mediante. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castro

praedicto Munkács, in festo beati Andreae apostoli, anno Millesimo quin-

gentesimo duodecimo.

Nos itaque humillima supplicatione praefati Lazai per eum ma-
jestati nostrae módo quo supra porrecta regia benignitate exaudita, prae-

scriptas literas annotatorum castellanorum non abrasas, non cancellatas,

nec in alíqua sui parte suspectas praesentibus literis nostris privilegialibns

de verbo ad verbum sine díminutione et augmento aliquali insertas eatenus,

quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum
veritas suffragatur, sicut praemittitur stantibus et se habentibus, ac citra

omne praejudicium nostrum acceptamus et approbamus et ratificamus,

easque nihilominus et per omnia in eisdem contenta pro praefato Lazaro

in perpetuum valituras confirmamus, praesentis scripti nostri patrocinio

mediante. Quocirca vobis fidelibus nostris castellanis, comitibus, provi-

soribus ac officialibus, ceterisque factoribus et quibusvis subditis nostris

praesentibus et futuris praesentem notitiam habituris harum série firmissime

praecipimus, committimus et mandamus, quatenus praedictum Lazarm
in pacifico dominie praescripti keneziatus dictae possessionis nostrae

Lázárfalva tenere et conservare, proventusque et obventiones sibi solitas

reddere et restituere, muneraque consueta impendere, molendinumque

aedificare in territorio praedictae possessionis nostrae eundem Lazarm
permittere et permitti facere modis omnibus debeatis et teneamini, decimam

omnium rerum tam mobilium quam immobilium uti super utuntur, et

ultra praedicta plus ab eodem, nec a colonis in praedicta possessione com-

morantibus exigere nequaquam sitis ausi módo aliquali ; praesentes autem

post earum lecturam ubique reddi volumus et mandamus praesentanti

.

In cujus rei memoriam firmitatemque (perpetuam praesentes literas nostras

privilegiales) memorato Lazaro duximus gratiose concedendas. Datum
Budae, dominico proximo ante festm beatae Mariae Magdalenae anno

domini Millesimo quingentesimo vigesimo tertio, coronationis vero nostrae

ia Hungaria tertio, in Bohemia vero secundo anno, '

(L. S.) Maria regina m. p.

Lehoczky, u. m.

Cis. 9. Obavský knezovský list.

Nos Ludovicus de Szent-Jánoš, praefectus arcis Munkács nec non

comes comitatus Beregh etc, damus pro memoria significantes, quibus

1) Má být asi redemptioncs. Srov. list obavský.
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expedit universis et singulis praesentium notitiam habituris, quod nos

attendentes augmentare proventus bonorum regalium ad arcem Munkács
pertinentium, officiolatu nostro id exigente, volentesque divina pro\ádentia

e) populorum multitudine condecorare, hinc itaque agili ac industrie viro

Dankovi Koczan vocato de Bisztra, consequenterque haeredibus ejusdem

universis, qui juxta rivulum Ubova pataka vocatum villam novám ex den-

sissimis silvis exstirpandis Dutnkofalva vocatam aedificasset, ex ejusmodi

sua industria keneziatum ejusdem possessionis simul cum ejusdem kene-,

ziatus proventibus, obventionibus, servitiis ac muneribus quibuslibet,

rite ac legitime ad eundem keneziatum spectantibus et pertinere debentibus,

promittentes insuper eundem Dumkonem more aliorum keneziorum in sua

libertate conservari et tertiam partem etiam birsagiorum sub keneziolatu

suo contingentium eidem concedere, nec non una cum suis successoribus

universis authoritate, qua m hac parte fungimur a sua majestáte domino
domino nostro dementissimo, dedimus, donavimus et contulimus. Annuimus
insuper eidem Domkovi kenezio, ut ubicunque in territorio possessionis

ejusdem praedictae molendinum farinarium et molendinum sulcatorium

aedificare posset, exstruendi habeat potestatem, in quibus populi et

subditi suae majestatis ad dictum castrum Munkács pertinentes libere fa-

rinas molere possint et similiter criseos aut gubas exulcare; bladorum et

porcorum (?) táli módo utantur, quod pro festo beatorum Georgii martiris

denaria quinquaginta et Michaelis archangeli quinquaginta similiter, ut

singuli homines porcos usque decem vel ultra habentes singulis annis ad
castrum teneantur porco uno, qui vero ijifra decem porcos haberent, redemp-

tiones solitas exsolvant. Insuper omneš jobbagyonalis conditionis homines,

qui ad praedictam possessionem Dumkofalva commorantes venirent,

quattuordecim annorum de omnibus censibus, ordinariis videlicet et extra-

ordinariis, sed et de servitiis cousvetis eximendos, dandos et concedendos

duximus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum
in castro Munkács, die 4. mensis Februarii anno domini Millesimo quingente-

simo sexagesimo octavo. fL S ^

Lehoczky, u. m.

Cis. 10. List na knezovstvi v Bukovince.

Nos Nicolaus Esterházy de Galantha et Ursula Dersffy de Szerdahely

etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus

expedit singulis et universis, quod exhibitae et praesentatae šunt nobis

literae spectabilis ac magnifici domini piae memoriae condam Francisci

Magócsy, domini nostri observandissimi infrascriptorum eorumque succes-

sorum nominibus et in personis, supplicantes, uteasdem in omnibus punctis,

clausulis et articulis confirmaremus. Quarum quidem literarum tenor talis est.

Nos Franciscus Magóchy comitatuum Bereg et Torna coraes ac sacrae

caesareae regiae majestatis consiliarius etc. memoriae commendamus tenore

praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos ditionem arcis

1) Má býti patrn: ea (totiž bona).
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nostrae Munkacsiensis et pertinentiarum earundem in comitatu Bere-

ghiensi existentium ampliíicare et augmentare volentes, provido Fettyko

Zemegha et posteritatibus suis in possessione Bukovinka scultetiam seu

keneziatum dedimus et concessimus táli conditione, uti idem Fettyko Zemegha
praedictam possessionem more usitato extraneis et non ad ditionem nostram

pertinentibus subditis intra spatium sex annorum populosam reddere,

muneraque annualia instar caeterorum keneziorum nostrorum praestare,

una cum bellicis sumptus pensione debeant et teneantur. Colonis autem
ad eandem condescendentibus intra spatium sex annorum ab omnibus

servitiis, taxis, censibus, datiis et collectis libertatem dedimus et concessimus,

ita tamen, ut praedictae possessionis metae vicinis colonis ne adversentur,

hoc addito, quod si idem kenezius Fettyko Zemigha praedictam possessi-

onem Bukovinka intra spatium sex annorum colonis populosam reddere

neglexerit, extunc instar aliorum colonorum ad omnia servitia rustica

adstrictus sit, harum nostrarum vigore et testimonió literarum mediante.

Datae in arce nostra Munkacziensi, die 8. Junii, anno domini millesimo